ZEVENDE OPENBAAR VERSLAG EX ART. 73A FW

Gegevens gefailleerde

Insolventienummer
Datum uitspraak
Rechter-commissaris
Curator

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode
Bestede uren

in het faillissement van

de besloten vennootschap
EuroSelectief Varia B.V.

EuroSelectief Varia B.V., statutair gevestigd te Duiven,
kantoorhoudende te (6662 WE) Elst aan de Kolk 3,
ingeschreven bij de KvK onder nummer 09132823.
F.05/14/431

24 april 2014

mr. E. Schippers

mr. H.A. Wiggers

Arbeidsbemiddeling; uitzendbureaus; bemiddeling,
advies, werving en selectie van personeel en kleine
zelfstandigen, alsmede het uitoefenen van detacherings-
en uitzendbureau.

2010: € 1.339.211,-

2011: € 2.738.056,-

2012: € 1.587.759,-

2013: € 637.832,-

29

€ 3.032,55

10 februari 2016 t/m 5 augustus 2016.
verslagperiode 3:18 uren
totaal 62:48 uren

Deze zaak wordt behandeld door:

Wiggers Ross

ADVOCATEN BELASTINGRENDIGEN

mr. H.A. Wiggers

Postbus 243| 6900 AE Zevenaar

T 03165277 52 | F0316 52 53 40
wiggers@wiggersross.nl




7¢ verslag F.05/14/431

1. Inventarisatie

1.7 Oorzaak faillissement
Kruidbos en Belder hebben de curator verklaard dat de oorzaak van het faillissement kort samengevat is

gelegen in een drietal factoren:

- de economische crisis

- het disfunctioneren van de financieel directeur, Durmus

- het failleren van diverse voor de vennootschap belangrijke klanten

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode met de heer Durmus een gesprek gevoerd. Hij geeft
onder meer aan dat er geen sprake was van zijn disfunctioneren, integendeel zelfs. Er was tussen
partijen wel een verschil van inzicht betreffende de organisatie van de ondernemingen van Varia,
EuroSelectief en Latent Talent in crisistijd. De samenwerking tussen de heer Durmus enerzijds en de
heren Kruidbos en Belder anderzijds liep op meerdere fronten niet lekker, hetgeen uiteindelijk in 2013
tot een breuk heeft geleid. Onder andere de hoogte van de te betalen managementvergoedingen en

opnames wegen privé waren een belangrijke reden tot (grote) onenigheid.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaak van het faillissement onder meer naar aanleiding van de
verklaringen van de heren Kruidbos, Belder en Durmus. In dat kader laat hij in het bijzonder een
onderzoek verrichten naar de administratie van curanda. Hij zal dit onderzoek de komende

verslagperiode voortzetten en trachten af te ronden.

De curator plaatst grote vraagtekens bij het handelen van de bestuurder van de
vennootschap. Dit handelen lijkt een van de belangrijke oorzaken van het
faillissement,

3. Activa

De curator heeft vernomen dat er diverse (waardevolle) kantoorinventaris aanwezig was in het
voormalig bedrijfspand aan het adres Ringoven 37 te Arnhem. De verhuurder heeft verklaard dat deze
inventaris door (de bestuurders van) curanda is meegenomen, De curator heeft deze inventaris echter

niet in het faillissement aangetroffen.

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat de waarde van de inventaris is verrekend met de nog

aan de verhuurder te betalen huurpenningen. De curator doet hier nog nader onderzoek naar.

De curator heeft verder onderzoek naar de verdwenen kantoorinventaris gestaakt.

4. Debiteuren

Deutsche Bank AG en Deutsche Bank Nederland N.V. hebben een rechtsgeldig pandrecht op de
debiteuren gevestigd. Het (theoretische) saldo van de debiteurenlijst bedraagt € 58.917,60. Het betreft
slechts één debiteur die failliet is verklaard. De curator heeft de vordering van curanda in dit
faillissement ter verificatie ingediend. De verwachting is echter dat er niet tot uitkering aan concurrente

2/5



7¢ verslag F.05/14/431

schuldeisers wordt toegekomen. De curator kan waarschijnlijk hoogstens de btw bij de belastingdienst

terugvragen.

De curator heeft met beide banken afgesproken dat hij de incasso van de debiteuren overneemt tegen in
beginsel een boedelbijdrage van 6% over het geincasseerde bedrag.

Uit de (concept) eindbalans 2014 van curanda blijkt overigens dat curanda nog een rekening-
courantvordering heeft op Belder Beheer B.V. van € 26.000,-. De curator heeft laatstgenoemde verzocht
tot betaling over te gaan. Belder Beheer B.V. bestrijdt deze vordering echter. Er zou juist een schuld aan
Belder Beheer B.V. zijn van een bedrag van ruim € 6.000,-. Belder Beheer B.V. heeft de curator stukken
doen toekomen waaruit zou moeten blijken dat curanda geen vordering op haar heeft, maar juist een
schuld aan haar. De curator doet hier nog onderzoek naar. Dit onderzoek zal hij naar verwachting in de

komende verslagperiode kunnen afronden.

De curator heeft uit kosten-baten overwegingen besloten om nadere gerechtelijke
stappen jegens Belder Beheer B.V. te staken, omdat deze vennootschap geen
verhaal lijkt te bieden.

5.2 | easecontracten
Er zouden diverse leasecontracten zijn afgesloten. De geleasede zaken zouden reeds voor datum

faillissement aan de leasemaatschappij zijn teruggegeven.

Op de concept eindbalans 2013 staan een viertal (financial) leaseauto’s vermeld. Uit stukken die de
curator in bezit heeft blijkt dat een tweetal van deze auto's (kenteken 43-ZF-RR en 47-SBT-5) op
21 oktober 2013 zouden zijn ingelost door Kruidbos Holding BV en één auto (kenteken 47-XZ-RG) op
24 maart 2014 door Belder Beheer BV zou zijn ingelost. De leasecontracten ten aanzien van voormelde
drie voertuigen liepen medio 2014 af. De bestuurders van Belder Beheer B.V. (de heer Belder) en
Kruidbos Holding B.V. (de heer Kruidbos) zijn verzocht de curator omtrent de inlossing nader te
informeren en in het bijzonder aan te geven of de mogelijke overwaarde aan curanda is vergoed en
indien dat niet het geval blijkt te zijn, dit alsnog aan de boedel te vergoeden (door de curator voorlopig
begroot op een totaalbedrag van € 18.001,- te betalen door Kruidbos Holding B.V. en een bedrag van
€ 8.016,- te betalen door Belder Beheer B.V. uitgaande van de voor de curator thans bekende gegevens

betreffende de voertuigen).

De voertuigen die door Kruidbos Holding B.V. zijn ingelost, zijn aan een derde partij verkocht voor een
bedrag van € 8.825,13 respectievelijk € 9.522,72 exclusief btw. De totale koopsom (minus verrekening
met een tweetal openstaande facturen bij de kopende partij ad ruim € 1.500,-) is rechtstreeks
overgeboekt naar de bankrekening van Kruidbos Holding BY. Laatstgenoemde stelt dat dit als zodanig is
geschied omdat zij nog recht had op management fee. Dit bedrag zou uiteindelijk in rekening-courant op
de schuld aan Kruidbos Holding B.V. zijn afgeboekt. Er zou als het ware conform artikel 53 Fw zijn

verrekend, aldus laatstgenoemde.

3/5



7% verslag F.05/14/431

Belder Beheer BV heeft aan de curator verklaard dat hij de achterstallige leasetermijnen ad bijna
€ 3.000,- aan de leasemaatschappij heeft voldaan en vervolgens het voertuig voor een bedrag van
€ 7.800,- (incl. btw) aan Belder Beheer BV is verkocht. De koopsom minus de betaalde leasetermijnen
zou vervolgens in rekening-courant op de schuld aan Belder Beheer BV zijn afgeboekt. Er zou als het

ware conform artikel 53 Fw zijn verrekend, aldus laatstgenoemde.

De curator plaatst achter de handelswijzen alsmede de onderbouwing van Kruidbos Holding B.V. en
Belder Beheer B.V. zijn vraagtekens, Overigens hebben de rechtshandelingen dan wel het samenstel
daarvan vlak voor datum faillissement plaatsgehad waardoor de handelswijze als paulianeus bestempeld

zou kunnen worden. De curator beraadt zich over het nemen van nadere gerechtelijke stappen.

Het vierde voertuig blijkt in bezit te zijn van BenFlex BV. Dit is een (voormalige) klant van Varia, Latent
Talent en/of EuroSelectief. BenFlex BV stelt zich op het standpunt dat zij de leaseovereenkomst van
Varia voor datum faillissement (in april 2014) op rechtsgeldige wijze heeft overgenomen. De curator
deelt deze mening niet. Uiteindelijk heeft de curator met BenFlex BV afgesproken dat de curator akkoord
gaat met de contractovername (waarmee aldus de vordering van de leasemaatschappij op Varia ad
ongeveer € 4.500 overgenomen wordt) mits BenFlex BV aan de boedel een bedrag van € 3.000,-
betaalt. De afspraken zijn in een vaststellingsovereenkomst vastgelegd. De curator heeft inmiddels het

bedrag van € 3.000 op de boedelrekening ontvangen.

De curator beraadt zich over het nemen van gerechtelijke stappen jegens Belder Beheer B.V. en
Kruidbos Holding B.V. Hij wacht echter eerst het onderzoek naar de administratie en de oorzaak van het

faillissement af.

De curator heeft uit kosten-baten overwegingen besloten om nadere gerechtelijke
stappen jegens Belder Beheer B.V. en Kruidbos Holding B.V. te staken, omdat deze
vennootschappen geen verhaal lijken te bieden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft dit nog in onderzoek. De curator laat een onderzoek verrichten naar de administratie

van curanda. Naar verwachting kan dit onderzoek in de komende verslagperiode afgerond worden.

De curator plaatst groet vraagtekens bij de betrouwbaarheid en representativiteit
van de administratie, welke niet compleet is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Zie hiervoor.

7.6 Paulianeus handelen
Zie hiervoor.

4/5



7¢ verslag F.05/14/431

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
De boedelvordering bestaat thans uit het salaris van de curator en de verschotten.

Daarnaast heeft het UWV een boedelvordering ad € 29.205,06 ingediend ter zake
nakoming van de loongarantieregeling.

8.2 Preferente vordering van de fiscus
De fiscus heeft een preferente vordering van € 66.510,81 waarvan € 6.134,81

voortvloeit uit artikel 29 lid 2 OB.

8.3 Preferente vordering van het UWV
Het UWV heeft een hoog preferente vordering ingediend van € 3.782,87 alsmede

een laag preferente vordering van € 24.650,52.

8.4 Andere preferente crediteuren
Er zijn geen andere crediteuren die een preferente vordering hebben ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Twaalf crediteuren hebben een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Aan concurrente crediteuren staat een saldo open van € 233.342,93.

Abusievelijk werd in het vorige verslag melding gemaakt van een totaal vordering
van € 233.342,93. Dat moet zijn € 233.912,33.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

10. Overige
Diversen.
\\a ii
Zevenaar S\alQJstus 2016

mr. H.A. Wiégers, curator

5/5



